
Format e përkrahjes

Mbi 4.3 milion EUR 
mbështetje e dhënë për  

shoqërinë civile në Kosovë
2014-2018

Grante  
për projekte

Çmimi 
për Demokraci

Grante 
institucionale

584 aplikacione të 
pranuara	  

65 projekte të 
përkrahura

Mbi 2 milion EUR  
të shpenzuara

109 aplikacione të 
pranuara

24 organizata të  
përkrahura
	
Mbi 1,6 milion EUR  
të shpenzuara

26 nominime të 
pranuara

5 çmime të ndara 

25,000 EUR  

Promovimi i  
Shoqërisë  

Demokratike - DSP II



NGA GRANTET E PËRKRAHURA

54% 
në nivel  
qëndror

46% 
 në nivel  

lokal 

43%57% 1,66214,820 
burra

11,180 
gra

Numri i 
pjesëtarëve të 
komuniteteve 

etnike  
jo-shumicë që 

kanë marrë 
pjesë në 

aktivitete

26,000 qytetarë kanë marrë  
pjesë në aktivitete të ndryshme

Mbi 135 
hulumtime,  
analiza dhe 
infografika të  
dala nga grantet  
e përkrahura

Mbi 700,000
qytetarë të  
informuar përmes 
rrjeteve sociale, 
televizionit/ 
radiove

Mbi 50 
rekomandime 
dhe kontribute 
për ndryshime 
të politikave/
legjislacionit të 
propozuara



Promovimi i Shoqërisë Demokratike (DSP) është projekt i bashkëfinancuar nga Agjencia 
Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC) dhe nga Ministria e Punëve të Jashtme e 
Danimarkës (DANIDA) dhe menaxhuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile (KCSF).

Fushat tematike

Antikorrupsion

Arsim Barazi gjinore Shëndetësi

Revitalizimi i 
hapësirave publike

Zbatim i ligjit Siguri Planifikim urban

Qeverisje lokale Media

Kulturë DiasporëX

229,675€

249,366€

72,482€

206,540€

745,808€

256,647€

219,762€

123,128€

113,958€

149,981€

251,117€

97,651€

Menaxhim i 
mbeturinave

Transparencë/
Llogaridhënie

Të drejtat e personave 
me nevoja të veçanta

Të drejtat e njeriut

Të rinjtë

Zgjedhje

467,747€

52,449€

106,959€

57,844€

634,868€

73,973€

62,021€

Komunitetet  
jo- shumicë 


